

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300335

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES														
					2025			2026			2027			2028					
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Total	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Total	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Total
PROGRAMACIÓN C.M.N.					278,702.20	0.00	373,562.20	0.00	373,562.20	0.00	373,562.20	0.00	373,562.20	0.00	373,562.20	0.00	373,562.20	0.00	373,562.20
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					163,747.60	0.00	173,347.60	0.00	173,347.60	0.00	173,347.60	0.00	173,347.60	0.00	173,347.60	0.00	173,347.60	0.00	173,347.60
Meta 0021 - GESTION ADMINISTRATIVA					82,704.60	0.00	82,704.60	0.00	82,704.60	0.00	82,704.60	0.00	82,704.60	0.00	82,704.60	0.00	82,704.60	0.00	82,704.60
Actividad Operativa C0073 - ADMINISTRACION DE ALMACEN CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD/					70,704.60	0.00	70,704.60	0.00	70,704.60	0.00	70,704.60	0.00	70,704.60	0.00	70,704.60	0.00	70,704.60	0.00	70,704.60
2 3 1 5 1 2		PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																	
71500012001C	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	11.500000	20.00	230.00	0.00	20.00	230.00	0.00	20.00	230.00	0.00	20.00	230.00	0.00	20.00	230.00	0.00
71500012003E	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	250.000000	30.00	7,500.00	0.00	30.00	7,500.00	0.00	30.00	7,500.00	0.00	30.00	7,500.00	0.00	30.00	7,500.00	0.00
71500015001E	B	PORTA CLIPS DE PLÁSTICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	1.900000	30.00	57.00	0.00	30.00	57.00	0.00	30.00	57.00	0.00	30.00	57.00	0.00	30.00	57.00	0.00
715000190001B	B	REGLA DE PLÁSTICO 30 cm	UNIDAD	2.000000	150.00	300.00	0.00	150.00	300.00	0.00	150.00	300.00	0.00	150.00	300.00	0.00	150.00	300.00	0.00
71500019002C	B	REGLA DE PLÁSTICO 20 cm	UNIDAD	1.000000	150.00	150.00	0.00	150.00	150.00	0.00	150.00	150.00	0.00	150.00	150.00	0.00	150.00	150.00	0.00
715000200007B	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	150.00	300.00	0.00	150.00	300.00	0.00	150.00	300.00	0.00	150.00	300.00	0.00	150.00	300.00	0.00
71500022002E	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.600000	230.00	138.00	0.00	230.00	138.00	0.00	230.00	138.00	0.00	230.00	138.00	0.00	230.00	138.00	0.00
715000230044B	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	3.980000	220.00	875.60	0.00	220.00	875.60	0.00	220.00	875.60	0.00	220.00	875.60	0.00	220.00	875.60	0.00
71500023005C	B	TIJERA DE METAL DE 5 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLÁSTICO	UNIDAD	3.500000	220.00	770.00	0.00	220.00	770.00	0.00	220.00	770.00	0.00	220.00	770.00	0.00	220.00	770.00	0.00
71500024000E	B	ESPONJERO CON BASE DE PLÁSTICO	UNIDAD	4.800000	55.00	264.00	0.00	55.00	264.00	0.00	55.00	264.00	0.00	55.00	264.00	0.00	55.00	264.00	0.00
71600006040E	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00
71600006042E	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.500000	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00
71600006043E	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.500000	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00	150.00	225.00	0.00
71600006043E	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	150.00	525.00	0.00	150.00	525.00	0.00	150.00	525.00	0.00	150.00	525.00	0.00	150.00	525.00	0.00
71600006043E	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	3.300000	150.00	495.00	0.00	150.00	495.00	0.00	150.00	495.00	0.00	150.00	495.00	0.00	150.00	495.00	0.00
716000060437B	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	150.00	450.00	0.00	150.00	450.00	0.00	150.00	450.00	0.00	150.00	450.00	0.00	150.00	450.00	0.00
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR																		
139200100077B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	15.000000	150.00	2,250.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00	150.00	2,250.00	0.00
13920010009C	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L		UNIDAD	7.820000	150.00	1,173.00	0.00	150.00	1,173.00	0.00	150.00	1,173.00	0.00	150.00	1,173.00	0.00	150.00	1,173.00	0.00
2.3.1.9.1.1	LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS																		
470300030024B	VOLANTE		UNIDAD	0.300000	200.00	60.00	0.00	200.00	60.00	0.00	200.00	60.00	0.00	200.00	60.00	0.00	200.00	60.00	0.00
470300030312B	VOLANTE PUBLICITARIO		UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	20.00	10.00	0.00	20.00	10.00	0.00	20.00	10.00	0.00	20.00	10.00	0.00
470300030336B	VOLANTE PUBLICITARIO		MILLAR	150.000000	20.00	3,000.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00
2.3.1.9.1.99	OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA																		
133000160101B	DETERGENTE GRANULADO X 25 kg		UNIDAD	76.000000	150.00	11,400.00	0.00	150.00	11,400.00	0.00	150.00	11,400.00	0.00	150.00	11,400.00	0.00	150.00	11,400.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300335

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
					2025			2026			2027			2028				
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad		
PROGRAMACIÓN C.M.N.					278,792.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20	
2-08 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					183,747.60	0.00	0.00	173,347.60	0.00	0.00	173,347.60	0.00	0.00	173,347.60	0.00	0.00	173,347.60	
Meta: 0025 - GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS.					45,300.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	
Actividad Operativa C0019 - GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO DE LA MUNICIPALIDAD					16,500.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	
2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					9,000.00	0.00	0.00	22,500.00	0.00	0.00	22,500.00	0.00	0.00	22,500.00	0.00	0.00	22,500.00	
899600020511 B CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA UNIDAD 45.0000000					200.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	22,500.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	22,500.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	7,500.00	
470300210031 B FOTOCHECK DE ACRILICO CON CLIP UNIDAD 15.0000000					500.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	7,500.00	
GANCHO																		
Actividad Operativa C0064 - AGASAJO POR EL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER					28,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					28,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09790013001C B CANASTA DE VIVERES (6 PRODUCTOS) UNIDAD 360.0000000					80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0034 - IMAGEN INSTITUCIONAL					4,575.00	0.00	0.00	4,575.00	0.00	0.00	4,575.00	0.00	0.00	4,575.00	0.00	0.00	4,575.00	
Actividad Operativa C0086 - GESTIÓN DE IMAGEN Y RELACIONES PUBLICAS DE LA INSTITU					4,575.00	0.00	0.00	4,575.00	0.00	0.00	4,575.00	0.00	0.00	4,575.00	0.00	0.00	4,575.00	
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					755.00	0.00	0.00	755.00	0.00	0.00	755.00	0.00	0.00	755.00	0.00	0.00	755.00	
091100010002 B BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX. UNIDAD 12.0000000					20.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	240.00	0.00	0.00	20.00	0.00	0.00	240.00	
091100010094 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL UNIDAD 1.2000000					50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	60.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	60.00	
091100010131 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL UNIDAD 1.5000000					70.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	105.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	105.00	
091100010165 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA UNIDAD 1.5000000					70.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	105.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	105.00	
091100010277 B BEBIDA GASEOSA X 600 mL OSCURA UNIDAD 3.5000000					70.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	245.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	245.00	
2.3.1.2.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,650.00	0.00	0.00	1,650.00	0.00	0.00	1,650.00	0.00	0.00	1,650.00	0.00	0.00	1,650.00	
899600041364 B PANTALÓN DE DENIM CON CINTA REFLECTIVA PARA CABALLERO UNIDAD 33.0000000					50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	1,650.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	1,650.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,120.00	0.00	0.00	1,120.00	0.00	0.00	1,120.00	0.00	0.00	1,120.00	0.00	0.00	1,120.00	
374200100035 B PAPEL FOTOGRAFICO BRILLANTE TAMAÑO A4 UNIDAD 0.3500000					200.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	200.00	0.00	0.00	70.00	
47030020121 B GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 2.14 m X 7.00 m UNIDAD 150.0000000					5.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	750.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	750.00	
470300202088 B GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 1.20 m X 2.00 m UNIDAD 60.0000000					5.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	300.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	300.00	
2.3.1.99.1.3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS.					1,050.00	0.00	0.00	1,050.00	0.00	0.00	1,050.00	0.00	0.00	1,050.00	0.00	0.00	1,050.00	
47030020121 B GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 2.14 m X 7.00 m UNIDAD 150.0000000					5.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	750.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	750.00	
470300202088 B GIGANTOGRAFIA DE LONA 13 oz 1.20 m X 2.00 m UNIDAD 60.0000000					5.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	300.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	300.00	
Meta: 0038 - PLANIFICACION E INFORMATICA					18,166.00	0.00	0.00	35,088.00	0.00	0.00	35,088.00	0.00	0.00	35,088.00	0.00	0.00	35,088.00	
Actividad Operativa C0017 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS INFORMATICOS					8,666.00	0.00	0.00	25,568.00	0.00	0.00	25,568.00	0.00	0.00	25,568.00	0.00	0.00	25,568.00	
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					210.00	0.00	0.00	210.00	0.00	0.00	210.00	0.00	0.00	210.00	0.00	0.00	210.00	
76750001023C B CABLE DE RED UTP CAT 6 MULTIFILAR X 305 m COLOR NEGRO UNIDAD 4.2000000					50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	210.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	210.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 005 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300335

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
				2025			2026			2027			2028			
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Total Cantidad	
PROGRAMACIÓN C.M.N.				278,702.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20
5-08 IMPUESTOS MUNICIPALES				114,984.60	0.00	0.00	200,204.60	0.00	0.00	200,204.60	0.00	0.00	200,204.60	0.00	0.00	200,204.60
Meta 0636 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES				9,573.50	0.00	0.00	22,073.50	0.00	0.00	22,073.50	0.00	0.00	22,073.50	0.00	0.00	22,073.50
Actividad Operativa. C0081 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION PERMANENTE DE AREAS				9,573.50	0.00	0.00	22,073.50	0.00	0.00	22,073.50	0.00	0.00	22,073.50	0.00	0.00	22,073.50
2.3.1 2.1 3 CALZADO				1,550.00	0.00	0.00	4,650.00	0.00	0.00	4,650.00	0.00	0.00	4,650.00	0.00	0.00	4,650.00
890200010011 B Bota de JEBE CAÑA ALTA UNISEX PAR				50.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL. UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				700.00	0.00	0.00	700.00	0.00	0.00	700.00	0.00	0.00	700.00	0.00	0.00	700.00
501100040192 B BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 4 in X 6 in MILLAR				50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	50.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL. INSUMOS INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS. QUIRURGIC				900.00	0.00	0.00	900.00	0.00	0.00	900.00	0.00	0.00	900.00	0.00	0.00	900.00
495700410076 B MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 UNIDAD PLEGUES				900.00	0.00	0.00	900.00	0.00	0.00	900.00	0.00	0.00	900.00	0.00	0.00	900.00
2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS				1,723.50	0.00	0.00	1,723.50	0.00	0.00	1,723.50	0.00	0.00	1,723.50	0.00	0.00	1,723.50
963400020534 B MANGUERA DE JEBE 2 in X 4 1/2 in				30.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	30.00
2.3.1 99 1 1 HERRAMIENTAS				2,100.00	0.00	0.00	6,300.00	0.00	0.00	6,300.00	0.00	0.00	6,300.00	0.00	0.00	6,300.00
055200020011 B MACHETE CON HOJA DE ACERO INOXIDABLE 55 cm				50.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00
055200080003 B ESCOBA PARA JARDIN DE 22 DIENTES CON MANGO				50.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00	0.00	0.00	150.00
TOTAL GENERAL SI				278,702.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20	0.00	0.00	373,552.20

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO



Firma Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARACATO



Zeráfin N. Pinto Pinto

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad